
17 STRAIPSNIS. KOMUNIKACIJA, SKLAIDA IR MATOMUMAS  

17.1. Komunikacija. Sklaida. Veiksmo garsinimas  

Jei su dotaciją teikiančia institucija nėra susitarta kitaip, gavėjai turi garsinti veiksmą ir jo rezultatus, strategiškai, 
nuosekliai ir veiksmingai teikdami tikslinę informaciją įvairioms auditorijoms (įskaitant žiniasklaidos priemones ir 
visuomenę) pagal 1 priede nustatytus reikalavimus.  

Prieš pradėdami komunikacijos ir sklaidos veiklą, kuri gali susilaukti didelio atgarsio žiniasklaidoje, gavėjai turi informuoti 
apie tai dotaciją teikiančią instituciją. 

17.2. Matomumas. Europos vėliava ir finansavimo pareiškimas  

Jei su dotaciją teikiančia institucija nėra susitarta kitaip, su veiksmu susijusioje gavėjų komunikacijos veikloje (įskaitant 
ryšius su žiniasklaida, konferencijas, seminarus, informacinę medžiagą, pvz., brošiūras, lankstinukus, plakatus, 
pristatymus ir kt. elektroniniu pavidalu, tradicinėse informavimo priemonėse ar socialiniuose tinkluose ir pan.), sklaidos 
veikloje ir bet kokioje infrastruktūroje, įrangoje, transporto priemonėse, reikmenyse ar pagrindiniuose rezultatuose, 
kurie finansuojami teikiama dotacija, turi būti minima ES parama ir vaizduojama Europos vėliava (emblema) ir 
finansavimo pareiškimas (išverstas į vietos kalbas, jei taikoma): 

 

Emblema turi išlikti ryški ir atskira, jos negalima keisti pridedant kitų vaizdinių žymenų, prekių ženklų ar teksto. 

Be emblemos, ES paramai nurodyti negali būti naudojama jokia kita vaizdinės tapatybės priemonė ar logotipas. 

Kai emblema naudojama kartu su kitais logotipais (pvz., gavėjų arba rėmėjų), ji turi būti pateikiama bent taip pat aiškiai 
ir pastebimai, kaip ir kiti logotipai.  

Vykdydami šiame straipsnyje nustatytas pareigas, gavėjai gali naudoti emblemą be išankstinio dotaciją teikiančios 
institucijos pritarimo. Tačiau jiems nesuteikiama išimtinio naudojimo teisė. Be to, jie negali savintis emblemos ar kitų 
panašių prekės ženklų ar logotipų nei juos registruodami, nei kitais būdais. 

17.3. Informacijos kokybė. Atsakomybės apribojimo pareiškimas  

Vykdant bet kokią su veiksmu susijusią komunikacijos ar sklaidos veiklą, turi būti naudojama tiksli faktinė informacija.  

Be to, turi būti pateikiamas toks atsakomybės ribojimo pareiškimas (prireikus išverstas į vietos kalbas):  

„Bendrai finansuojama Europos Sąjungos. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir nebūtinai atspindi 
Europos Sąjungos požiūrį ar nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei dotaciją teikianti institucija negali būti laikoma už juos atsakinga.“ 



17.4. Specialiosios komunikacijos, sklaidos ir matomumo taisyklės  

Specialiosios komunikacijos, sklaidos ir matomumo taisyklės (jei yra) nustatytos 5 priede.  

17.5. Pareigų nevykdymo pasekmės  

Jei gavėjas nevykdo kurios nors iš šiame straipsnyje nustatytų pareigų, dotacija gali būti sumažinta (žr. 28 straipsnį).  

Jeigu nevykdomos pareigos, taip pat gali būti taikomos kitos 5 skyriuje aprašytos priemonės. 


